
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, EDITAL Nº 04/2022, DO PROGRAMA DE MESTRADO EM
GEOGRAFIA, DO INSTITUTO DE GEOGRAFIA, DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE -

IGDEMA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES para seleção dos candidatos para o Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Geografia, conforme Edital Nº 04/2022 –
PPGG/IGDEMA/CPG/PROPEP/UFAL.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia,  no uso de suas  atribuições
legais,

RESOLVE:
1. Tornar público o RESULTADO da Homologação das Inscrições do processo de Seleção 

para ingresso no ano de 2023 do PPGG/IGDEMA/UFAL.

LISTA     DE     INSCRIÇÕES     HOMOLOGADAS     –     AMPLA     CONCORRÊNCIA  

CPF CPF
010.xxx.xxx-38 101.xxx.xxx-59
026.xxx.xxx-45 104.xxx.xxx-37
041.xxx.xxx-60 108.xxx.xxx-36
042.xxx.xxx-50 111.xxx.xxx-04
050.xxx.xxx-65 112.xxx.xxx-97
068.xxx.xxx-88 113.xxx.xxx-42
069.xxx.xxx-98 117.xxx.xxx-08
083.xxx.xxx-12 117.xxx.xxx-95
087.xxx.xxx-47 119.xxx.xxx-26
091.xxx.xxx-19 123.xxx.xxx-62
095.xxx.xxx-70 125.xxx.xxx-46
100.xxx.xxx-96 126.xxx.xxx-33
101.xxx.xxx-09

LISTA     DE     INSCRIÇÕES     HOMOLOGADAS –     COTISTAS  

CPF
042.xxx.xxx-93
084.xxx.xxx-98
058.xxx.xxx-08
106.xxx.xxx-37
050.xxx.xxx-74
094.xxx.xxx-42



LISTA     DE     INSCRIÇÕES     NÃO     HOMOLOGADAS  

CPF ITEM NÃO OBSERVADO NO
EDITAL

057.806.544-41 Anexo I, letra H (projeto iden ficado com o nome do candidato)

056.318.084-63 Anexo I, letra H (projeto não iden ficado)

028.342.754-08 Anexo I, letra H (projeto não iden ficado)

034.791.574-40 Art. 6º, itens I e II (não anexados)

391.864.664-53 Anexo I, letra H (projeto iden ficado com o nome do candidato)

057.643.594-57 Art. 6º, itens VIII, X e XIII (não anexados)

Recurso da homologação das inscrições – Dias 26 e 27 de janeiro de 2023.

Resultado final do recurso da homologação das inscrições – Até 28 de janeiro de 2023.

CRONOGRAMA DA PROVA - SELEÇÃO MESTRADO EM GEOGRAFIA

PROVA DATA HORA LOCAL

Prova escrita de
conhecimentos 
específicos

30 de janeiro de 2023
Início: 08h00min 

Término: 12h00min

IGDEMA-Mini Auditório
– Sala 104

*. É obrigatória a u lização de caneta preta ou azul.

Maceió-AL, 25 de janeiro de 2023.

Prof. Dr. Kleython de Araújo Monteiro
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia/IGDEMA/UFAL


